



WOJEWODA MAŁOPOLSKI

BW-III.870.1.2012

Kraków,

02 LUT 2012

Pan
Radosław Mleczko
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

Szanowny Panie Ministrze

Dotyczy: sprawozdania z funkcjonowania WKDS w Krakowie w 2011 r.

Odpowiadając na pismo z 2 stycznia 2012 r. (Znak: DDP.II.4314/1/MS/12 L.dz. 3/12) dotyczące przekazania danych o funkcjonowaniu Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Krakowie, w załączeniu przesyłam sprawozdanie z działalności komisji za okres 1.01-31.12.2011 r.

Z wyrazami szacunku

Załączniki:

1. Ocena funkcjonowania WKDS w 2011 r.
2. Karta informacyjna dot. funkcjonowania PREZYDIUM WKDS w 2011 r.
3. Karta informacyjna dot. funkcjonowania WKDS w 2011 r.
4. Karta informacyjna dot. funkcjonowania Zespołu ds. Małej i Średniej Przedsiębiorczości w 2011 r.


Jerzy Miller

OCENA FUNKCJONOWANIA WKDS W 2011 R.

WG WZ0111

1. opinia nt. działalności merytorycznej oraz jej skuteczności
2. opinia nt. podejmowanych przez Przewodniczącego WKDS inicjatyw dotyczących rozpatrywanej przez Komisję problematyki oraz ocena ich realizacji i efektów
3. opinia nt. stosowanych procedur i ich skuteczności, w odniesieniu do funkcjonowania WKDS, z uwzględnieniem ewentualnie występujących trudności: (np.: prawnych, organizacyjnych, finansowych, inne)
4. ocena współpracy z przedstawicielami strony pracowników *(ze wskazaniem organizacji najlepiej i najgorzej współpracującej - przeżyły informacji, zaangażowanie, absencje)*
5. ocena współpracy z przedstawicielami strony pracodawców - *(ze wskazaniem organizacji najlepiej i najgorzej współpracującej - przeżyływ informacji, zaangażowanie, absencje)*
6. ocena współpracy z przedstawicielami samorządu terytorialnego – *przeżyływ informacji, zaangażowanie, absencje*
7. ocena współpracy z przedstawicielami organizacji pozarządowych – *proszę wymienić z jakimi organizacjami i w jakich sprawach*
8. wnioski dot. funkcjonowanie WKDS oraz propozycje prowadzące do modyfikacji funkcjonowania dialogu społecznego na poziomie regionalnym *(proszę podać jakie i sposób ich wdrożenia oraz oczekiwany efekt)*
9. ocena przydatności organizowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej szkoleń dla Sekretarzy i pracowników Biur WKDS.
Proszę o ewentualne sugestie tematów szkoleń organizowanych w 2010 r.

Ad. 1.

W 2011 r. WKDS w Krakowie odbyła 2 posiedzenia plenarne Komisji, 4 posiedzenia Prezydium w tym 2 posiedzenia wspólne Prezydium i przedstawicieli organizacji ekologicznych oraz 5 posiedzeń Zespołu ds. Małej i Średniej Przedsiębiorczości.

Obszarami priorytetowymi dla Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w Krakowie w 2011 r. były:

- ochrona zdrowia w województwie małopolskim ze uwzględnieniem problematyki ratownictwa medycznego;
- oświata w województwie małopolskim ze szczególnym uwzględnieniem szkolnictwa zawodowego i ustawicznego;
- rozwój infrastruktury komunikacyjnej w Małopolsce;
- bezpieczeństwo województwa.

W tych sprawach został zorganizowany cykl dyskusji co pozwoliło na monitorowanie kondycji małopolskiej gospodarki, służby zdrowia i edukacji oraz podjęcie działań mających na celu jej poprawę.

Podjęmowane na forum Komisji problemy realizowano zgodnie z przyjętym harmonogramem.

W 2011 r. aktywnie funkcjonował Zespół ds. Małej i Średniej Przedsiębiorczości przy WKDS w Krakowie. Odbyło się 5 posiedzeń Zespołu. Spotkanie Zespołu poświęcony były przede wszystkim zagadnieniom:

- zamówień publicznych
 - polepszeniu mechanizmów systemu zachęt do współpracy środowiska biznesowego z placówkami naukowo-badawczymi
 - niestabilności prawa podatkowego dla małych i średnich firm
 - projektom i statystykom prowadzonym przez Wojewódzki Urząd Pracy.
- Małopolski Urząd Wojewódzki zorganizował m.in. dla członków WKDS szkolenie z zakresu zamówień publicznych.

Do członków Komisji i Zespołu comiesięcznie otrzymywali informacje o aktualnej sytuacji a rynku pracy Małopolski.

W 2011 r. Prezydium WKDS w Krakowie kontynuowało współpracę z organizacjami ekologicznymi województwa małopolskiego przy uwzględnianiu kluczowych inwestycji dla Województwa.

Członkowie WKDS w Krakowie uczestniczyli w szeregu konferencji dotyczących dialogu społecznego, co pozwoliło na poszerzenie wiedzy na temat dialogu społecznego, przez Członków Komisji, wymianę doświadczeń z innymi uczestnikami dialogu społecznego i promocję WKDS w regionie.

Pracownik Biura Wojewody zajmujący się dialogiem społecznym uczestniczył w cyklu szkoleń dla sekretarzy i pracowników Biur Wojewódzkich Komisji organizowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

Ad. 2

opinia nt. podejmowanych przez Przewodniczącego WKDS inicjatyw dotyczących rozpatrywanej przez Komisję problematyki oraz ocena ich realizacji i efektów

Przewodniczący Komisji osobiście angażował się w rozwiązywanie zaistniałych sytuacji konfliktowych i rozwiązywanie problemów. Pan Wojewoda wskazywał Komisji na bieżąco tematykę ważną z punktu widzenia społecznego.

Podjejmował również inicjatywy mające na celu promowanie instytucji dialogu społecznego. Aktywnie uczestniczył w konferencjach.

Ad. 3

opinia nt. stosowanych procedur i ich skuteczności, w odniesieniu do funkcjonowania WKDS, z uwzględnieniem ewentualnie występujących trudności: (np.: prawnych, organizacyjnych, finansowych, inne)

Zgodnie z zapisami *Rozporządzenia Prezesa rady Ministrów z dnia 22 lutego 2002 r. w sprawie wojewódzkiej komisji dialogu społecznego (Dz. U. Nr 17, poz. 157)* Prezydium WKDS w Krakowie na podstawie zgłoszonych przez partnerów społecznych propozycji harmonogram pracy Komisji w 2011 r.

Prezydium przygotowywało organizacyjnie i merytorycznie posiedzenia Plenarne Komisji.

Zaproponowane przez Prezydium obszary tematyczne ważne społecznie stawały się tematem do dyskusji dla Komisji. Do jego zadań należało również omówienie spraw bieżących, monitorowanie sytuacji na rynku pracy.

Ad. 4,5,6

ocena współpracy z przedstawicielami strony pracodawców (ze wskazaniem organizacji najlepiej i najgorzej współpracującej - przepływ informacji, zaangażowanie, absencje)

ocena współpracy z przedstawicielami strony pracodawców - (ze wskazaniem organizacji najlepiej i najgorzej współpracującej - przepływ informacji, zaangażowanie, absencje)

ocena współpracy z przedstawicielami samorządu terytorialnego – przepływ informacji, zaangażowanie, absencje

Współpraca z przedstawicielami każdej ze stron układała się dobrze. Partnerzy społeczni wykazywali się aktywnością i zaangażowaniem w prace Prezydium i Komisji.

Duże zaangażowanie w planowanie prac, zgłaszane propozycje tematów, prace wykazali: przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, BSS, Związku Rzemiosła Polskiego, Pracodawców RP.

W 2011 r. dokonywały się zmiany w składzie Komisji ze strony samorządowej oraz Małopolskiego Związku Pracodawców.

Ad. 7

ocena współpracy z przedstawicielami organizacji pozarządowych – proszę wymienić z jakimi organizacjami i w jakich sprawach

W 2011 r. WKDS kontynuował współpracę z organizacjami ekologicznymi i społecznymi. Współpraca ta ma służyć realizacji i promocji zasad partnerstwa społecznego w rozwiązywaniu problemów w regionie.

Ad. 8

wnioski dot. funkcjonowanie WKDS oraz propozycje prowadzące do modyfikacji funkcjonowania dialogu społecznego na poziomie regionalnym (proszę podać jakie i sposób ich wdrożenia oraz oczekiwany efekt)

Podobnie jak w latach ubiegłych Członkowie Komisji zgłaszali konieczność zwiększenia uprawnień Komisji oraz nadania WKDS możliwości egzekwowania, wdrażania ustaleń, opinii. Wśród Członków Komisji panuje przekonanie, że wyrażane przez nich opinie, nie posiadają mocy wiążącej. Podkreślano słabą współpracę oraz brak przepływu informacji pomiędzy wkds, a Trójstronną Komisją do Spraw Społeczno-Gospodarczych.

Ad. 9

ocena przydatności organizowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej szkoleń dla Sekretarzy i pracowników Biur WKDS.

Proszę o ewentualne sugestie tematów szkoleń organizowanych w 2010 r.

Organizowany w 2011 r. cykl szkoleń dla Sekretarzy i pracowników biur WKDS pozwoliły na poszerzenie wiedzy z zakresu dialogu społecznego, usprawnienie pracy WKDS oraz rozwój umiejętności z zakresu komunikacji, rozwiązań konfliktów społecznych.

Sporządził: Justyna Majchrowicz

Miejscowość, data: Kraków, 13 stycznia 2012 r.

KARTA INFORMACYJNA
dot. funkcjonowania WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI DIALOGU SPOŁECZNEGO (WKDS)
w 2011 r.

WOJEWÓDZTWO: MAŁOPOLSKIE

SEKRETARIAT WKDS (dane kontaktowe):

SEKRETARZ - BEATA KONDEL

telefon 12 39 21 519 faks 12 39 21 919 e-mail: bw@malopolska.uw.gov.pl

adres korespondencyjny: ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków

Osoba obsługująca WKDS – Justyna Majchrówicz

telefon 12 39 21 111 faks 12 422 41 84 e-mail: jmaj@malopolska.uw.gov.pl

adres korespondencyjny: ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków

POSIEDZENIA PLENARNE WKDS				
ILOŚĆ POSIEDZEŃ - 2				
1	2	3	4	5
Lp.	Daty posiedzeń	Tematyka omawiana na posiedzeniach	Uchwały, Stanowiska, Opinie, Apela	Inne ustalenia
		UMIĘJSCOWIENIE BIURA WKDS W STRUKTURZE UW: Samodzielne Stanowiska do Spraw Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, Biuro Wojewody		

<p>Dyrektor Małopolskiego Oddziału NFZ przedstawia informację o wynikach przeprowadzonego postępowania konkursowego na świadczenia opieki zdrowotnej.</p> <p>Uczestnicy posiedzenia (członkowie Komisji, przedstawiciele Małopolskiego Oddziału NFZ, Okręgowej Izby Lekarskiej) dyskutowali o sytuacji w małopolskiej służbie zdrowia w kontekście zabezpieczenia świadczeń w województwie małopolskim.</p> <p>Drugim tematem posiedzenia była prezentacja i dyskusja o proponowanych zmianach w systemie ratownictwa medycznego:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wojewódzki plan działania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego 2. Organizacja systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego na terenie województwa małopolskiego w I półroczu 2011 r. 3. Planowane zmiany w organizacji systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego w II półroczu 2011 r. 		<p>Sytuacja w małopolskiej służbie zdrowia w kontekście dostępności publicznych usług medycznych</p> <p>Małopolskie Ratownictwo Medyczne</p>	<p>22.02</p>	
--	--	--	--------------	--

	27.05	<p>Sytuacja w małopolskim szkolnictwie zawodowym i ustawicznym z uwzględnieniem kwestii pracownikom młodocianych szkolących się u pracodawców</p> <p>Ograniczenia wydatków na Fundusz Pracy w 2011 r.</p>	<p>Stanowisko WKDS w Krakowie w sprawie zmniejszenia limitów środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej dla województwa małopolskiego w 2011 r.</p>	<p>Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście (przedstawiciele Kuratorium Oświaty w Krakowie oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie) dyskutowali o sytuacji w małopolskim szkolnictwie zawodowym i ustawicznym z uwzględnieniem kwestii pracownikom młodocianych szkolących się u pracodawców.</p> <p>Szczegółowo analizowano następujące zagadnienia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rekrutacja w roku szkolnym 2009/2010 i 2010/2011. 2. Rekrutacja do liceów ogólnokształcących, techników i zasadniczych szkół zawodowych. 3. Młodociani pracownicy 2010/2011 w poszczególnych powiatach województwa małopolskiego. 4. Re fundacja pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników z Funduszu Pracy. 5. Liczba uczniów i słuchaczy w szkołach zawodowych małopolski. 6. Wyniki egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. 7. Wspieranie kształcenia zawodowego w Małopolsce. <p>Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie przedstawił informację o Raporcie „Wyzwania dla Małopolski związane z otwarciem niemieckiego i austriackiego rynku pracy od I maja 2011 r.</p>
--	-------	---	---	--

**KARTA INFORMACYJNA dot. funkcjonowania PREZYDIUM Wojewódzkiej
Komisji Dialogu Społecznego (WKDS)
w 2011 r.**

WOJEWÓDZTWO: Małopolskie

Prezydium WKDS			
ILOŚĆ POSIEDZEŃ - 4			
Lp.	Daty posiedzeń	Tematyka	Ustalenia - w punktach - krótko
1.	12.01 2	3	4
		<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie propozycji tematów zgłoszonych do Planu pracy WKDS 2. Przyjęcie Planu Pracy WKDS na 2011 r. 3. Wyznaczenie tematyki posiedzenia Plenarnego 	<p>Ad. 1</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedstawiono propozycje tematów zgłoszonych przez strony <p>Ad. 2</p> <ul style="list-style-type: none"> - przyjęcie w drodze uzgodnienia Plan pracy WKDS w Krakowie na 2011 r. - do priorytetów działalności WKDS w Krakowie w 2011 r. zaliczono następującą problematykę: <ul style="list-style-type: none"> • ochrona zdrowia w województwie małopolskim z uwzględnieniem problematyki ratownictwa medycznego; • oświata w województwie małopolskim, ze szczególnym uwzględnieniem szkolnictwa zawodowego i ustawicznego; • rozwój infrastruktury komunikacyjnej; • bezpieczeństwo mieszkańców województwa. - do Zespołu ds. Małej i Średniej Przedsiębiorczości przekazano tematy: <ul style="list-style-type: none"> • problematyka niestabilności prawa podatkowego dla małych i średnich firm; • utrudnienia w rejestracji działalności gospodarczej, słabe funkcjonowanie zasady „jednego okienka”; • polepszenie mechanizmów systemu zachęt do współpracy środowiska biznesowego z placówkami naukowo- badawczymi; • małopolski rynek pracy.

<p>2.</p> <p>25.01</p>	<p>Wspólne spotkanie Komisji i organizacji ekologicznych</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie „Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu Górnej Wisły”; 2. Omówienie „Prognozy oddziaływania na środowisko skutków realizacji Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu Górnej Wisły”; 3. Prezentacja „Recenzja Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu Górnej Wisły” 4. Prezentacja filmu Towarzystwa na Rzecz Ziemi „Nie zabierajcie przestrzeni rzekom”. 	<p>Ad. 1</p> <ul style="list-style-type: none"> - obszar realizacji Programu; - uzasadnienie podjęcia Programu; - źródła zagrożenia powodziowego (uwarunkowania powodziowe, główne uwarunkowania rozwojowe (ekonomiczno-społeczne) zagrożenia powodzią; - cele Programu, charakter programu; - oczekiwane efekty programu; - zadania Programowe związane z ochroną doliny Wisły; - zadania Programu związane z ograniczeniem zagrożenia w aglomeracjach; - zadania Programu związane z ochroną przed powodzią w zlewniach; - szacunkowe koszty realizacji Programu; - miejsce Programu w systemie planowania; - Program Ochrony przed Powodzią w Dorzeczu Górnej Wisły określa ramny i zakres możliwej i niezbędnej interwencji (zwłaszcza technicznej) w ograniczeniu wysokiego zagrożenia powodziowego dla aktualnego stanu rozwoju oraz dla aktualnego stanu systemu (infrastruktury) przeciwpowodziowej; - program „otwiera” formułowanie szczegółowych rozwiązań realizowanych w ramach poszczególnych jego zadań, na bazie planowania i projektowania tych rozwiązań w kontekście europejskiej polityki wodnej; - rozwiązania szczegółowe dla realizacji zadań Programu będą uwzględniały uzasadniony i akceptowalny kompromis na bazie kryteriów ekonomicznych, społecznych i środowiskowych – spełniając jednocześnie cele realizacji tych zadań. <p>Ad. 2</p> <ul style="list-style-type: none"> - lista działań na rzecz ochrony zasobów środowiska o charakterze: zapobiegania, ograniczania, kompensacji negatywnych oddziaływań w wyniku realizacji zadań Programu; - katalog działań na rzecz ochrony środowiska; - Obszary Natura 2000 występuje w zasięgu dorzecza górnej Wisły – 198 obszarów, w tym 33 obejmujące bezpośrednio doliny rzek – jako uwarunkowania dla realizacji Programu.
--------------------------------------	---	--

<p>3.</p> <p>20.05</p>	<p>Wspólne spotkanie Komisji i organizacji ekologicznych</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie uprawnień wojewody w kwestiach kształtowania przestrzeni publicznej; 2. Omówienie procedury wydawania pozwoleń na budowę oraz uprawnień Wydziału Infrastruktury MUW w kwestii planów zagospodarowania przestrzennego; 3. Jakość dialogu społecznego i udział społeczeństwa w kształtowaniu przestrzeni publicznej; 4. Potrzeba rzeczywistego uwzględniania zagadnień ochrony zasobów przyrody i krajobraz w planowaniu przestrzennym na poziomie województwa. 	<p>Ad. 1</p> <ul style="list-style-type: none"> - funkcja nadzorczo – publikacja realizowana w imieniu wojewody przez Wydział Nadzoru Prawnego i Kontroli; - art. 28 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym; - związek między rozstrzygnięciami nadzorczym, działalnością nadzorczą, a kwestią publikacyjną; - orzecznictwo dot. zgodności planu ze studium <p>Ad. 2</p> <ul style="list-style-type: none"> - omówienie zagadnień projektów planów zagospodarowania pod kątem zagadnień rządowych dotyczących województwa małopolskiego; - decyzje o warunkach zabudowy <p>Ad. 3</p> <ul style="list-style-type: none"> - poszerzenie relacji wojewoda-marszałek województw – organizacje społeczne w sprawach jakości zarządzani przestrzenią publiczną (potrzeby, możliwości, zasady współpracy); - rola i ranga ustaleń planistycznych, skutki społecznych form przebiegu ustaleń - ranga zawodu urbanisty; - praktyka uczestnictwa społecznego w tworzeniu ustaleń planistycznych (prawo, orzecznictwo); - konieczność faktycznej partycypacji społecznej w kształtowaniu środowiska życia; - plan instrumentem, a nie celem; - konieczność niezależnych analiz dotyczących wpływu zamierzeń na zasoby przyrody, kultury i krajobrazu; - idea powołania Małopolskiego Obywatelskiego Komitetu Konsultacyjnego do Spraw Jakości Publicznej Przestrzeni. <p>Ad. 4</p> <ul style="list-style-type: none"> - brak ochrony wartości przyrodniczych i krajobrazowych w planach województwa; - konieczność opracowania szczegółowego studium ochrony przyrody dla województwa i wpisanie jego ustaleń w plan województwa; - brak rozporządzeń mówiących o opracowaniach ekofizjograficznych określenia standardu wymogów w zakresie opisu wartości przyrodniczych, uniemożliwia wyznaczenie terenów przyrodniczo cennych na terenie gminy; - likwidacja zabudowy siedliskowej, powodującej rozproszenie zabudowy na olbrzymich terenach; - wyznaczenie na poziomie planów wojewódzkich odpowiednio gęstej sieci korytarzy ekologicznych; - egzekwowanie zakazu grodzenia potoków; - pomoc gminom otaczającym Kraków w budowie kolektorów ściekowych odprowadzających ścieki do oczyszczalni krakowskich; - b dc
--------------------------------------	--	---

KARTA INFORMACYJNA dot. funkcjonowania ZESPOŁÓW Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego (WKDS) w 2011 r.

WOJEWÓDZTWO: MAŁOPOLSKIE

Nazwa Zespołu: *Zespół ds. Małej i Średniej Przedsiębiorczości*

Przewodniczący: *Kazimierz Dudzik, Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu*

ZESPÓŁ DS. MAŁEJ I ŚREDNIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ILOŚĆ SPOTKAŃ - 5			
Lp.	Daty posiedzeń	Tematyka	Ustalenia Zespołu/Podjęte inicjatywy - w punktach
1	2 17.02.2011 r.	3 1. Regulacje Ustawy Prawo Zamówień Publicznych – kontynuacja zagadnienia z posiedzenia w dniu 7.12.2011 r. 2. „Zamówienia publiczne” – przykłady m.in. z rynku niemieckiego, szwedzkiego i słowackiego (S. Dyl, Dyrektor Biura Organizacji MLW)	4 1. Przekazanie przez Biuro Wojewody informacji dot. możliwości przeprowadzenia regionalnych bezpłatnych szkoleń w zakresie prawa zamówień publicznych, przeznaczonych dla przedsiębiorców oraz pracowników sektora publicznego. 2. Stworzenie projektu stanowiska Zespołu w sprawie wprowadzenia poprawek do ustawy Prawo zamówień publicznych. Projekt przesłany przez Biuro Wojewody do członków Zespołu z prośbą o akceptację lub uwagi.
2.	28.04.2011 r.	1. Przedstawienie Stanowiska Zespołu w temacie <i>zamówienia publiczne</i> i poddanie go pod głosowanie. 2. Problem niestabilności prawa podatkowego dla małych i średnich firm, dyskusja. 3. Utrudnienia w rejestracji działalności gospodarczej, słabe funkcjonowanie zasady „jednego okienka”	1. Jednogłośnie przyjęcie stanowiska dot. propozycji zmian w ustawie Prawo zamówień publicznych. 2. Przesłanie stanowiska do pozostałych Komisji Dialogu Społecznego, Urzędu Zamówień Publicznych oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej (realizacja: Biuro Wojewody).
3.	29.09.2011 r.	1. Polepszenie mechanizmów systemu zachęt do współpracy środowiska biznesowego z placówkami naukowo-badawczymi (projekt Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości). 2. Przewidywane zagrożenia dla małopolskiego rynku pracy.	1. Członkowie Zespołu zaproponowali zaproszenie na kolejne posiedzenie Zespołu pracowników WUP, którzy mogliby odpowiedzieć na ich wątpliwości dot. prowadzonych szkoleń, sposobu weryfikacji beneficjentów. typu szkoleń itp.
4.	18.11.2011 r.	1. Prezentacje przygotowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie: ➤ Szkolenia na małopolskim rynku pracy ➤ Przedsiębiorca z dotacji na podstawie wyników badań (m.in. sposób monitorowania celowości przyznawania dotacji, efektywność wykorzystania środków unijnych na szkolenia dla osób bezrobotnych oraz nowo zakładających firmy) ➤ Wyniki badań losów absolwentów i badanie „Barometr zawodów”	1. Propozycja poparcia przez Zespół projektu współpracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w celu prowadzenia statystyk.
5	15.12.2011 r.	1. Podsumowanie posiedzeń Zespołu w roku 2011 r. 2. Ustalenia organizacyjne na rok 2012	

Sporządził: *Martyna Zarzycka*

Miejscowość, data: *Kraków, 9.01.2012 r.*